
ESCOLA MUNICIPAL ROBERT FRANCIS KENNEDY

Educação Infantil e Ensino Fundamental I

Cária Regina Marchiori Incerti

Nome

VAGA

ALUNOS NO 

REFORÇO

3

9

4

0

Eduardo Reche

Crislaine Numes da Silva

0

Disciplina

Instrutor de Informática 27.192-6 Felipe da Rosa Cari

26.612-4/24.998-0

P R O F E S S O R E S   M A N H Ã

PAP

4º B

1º PERÍODO: Manhã

Nº Alunos Manhã:

Horário: 07h45 às 11h45 horas

Nº Profs. PAP:

Nº Profs. Auxiliares:

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

QUADRO FUNCIONAL

QUADRO DE PESSOAL - OUTUBRO / 2017

ESCOLA:  Robert Francis Kennedy

ENDEREÇO: Rua Mato Grosso, 1040 - Jardim Primavera

Nº Profs. Regentes:

258

10

Nº Profs. Hora Atividade:

Nº Profs. SRM/Reforço:

278

10

1

3

4

1

3

2

5

1

Tarde2º PERÍODO: Horário: 13h30 às 17h30 horas

Nº Alunos Tarde:

Nº Profs. Regentes:

Nº Profs. PAP:

Nº Profs. Auxiliares:

Nº Profs. Hora Atividade:

Nº Profs. SRM/Reforço:

Nº Instrutor(es) de Informática:

0

1
1

536
0

456

80

N

Nº Alunos  Pré-Escola:

Nº Alunos  1º ao 5º ano:

Nº Alunos  EJA :
TOTAL DE ALUNOS:

ETI/Mais Educação:

Nº Salas:
Nº Zeladoras:

10
8

Nº Alunos ETI/Mais Educação:

Nº Monitor(es) de Biblioteca:

A D M I N I S T R A Ç Ã O

Monitora de Biblioteca

Secretário

Secretária

Diretora

Cargo/Função Nome Observação

Aline Michelly Schegoscheski Barbosa

Sandra Regina Castilho

Estagiária Biblioteca

23.111-8/24.902-5

Matrícula(s)

27.342-1

18.562-0

16.830-0

511.725

Cedido para Secretaria de Finanças

Estagiária - Contrato início 16/05/2016 - término 15/05/2018

C O O R D E N A Ç Ã O    P E D A G Ó G I C A

Matrícula(s) Nome Observação

26.609-4/18.614-7

Pré A

1º A
2º A

3º A

29

17

26

24

Licença maternidade - início 14/05/2017 - término 09/11/2017

16.323-6 Silvana Nath da Silva Regente Auxiliar cobrindo Licença Maternidade

0

4

6

Carla Andreia Constantino Pagliari

Ana Flávia Corrêa Rodrigues

Roseli Anete Engelsing Paetzold

5º A 

5º B

ALUNOSANO

24.890-9

15.505-6 Adriana Aparecida de Oliveira

Restrição: reger aulas de reforço com até 2 alunos a partir do 3º ano, em 

sala com baixo ruído até o horário do intervalo, não exceder a carga horária. 

Caráter definitivo - Laudo Medicina 03/2017.

Licença Tratamento de Saúde - início 17/04 - sem término. Restrição: 

Atender apenas um aluno e não exceder a carga horária. Reavaliação 

04/2018 - Laudo Medicina

Substituindo a Prof. Maria Iraci de Oliveira

33

4º A

5º C

Maria Iraci de Oliveira18.954-8

5º D

João Vitor Longo

Reforço

Reforço

Reforço

30

36

4

28

31

31

29

2

0

Professor(a)

Rosane Fátima Gauze Fadanelli

Lucineia Melo da Silva Ribeiro

Eliane Effting

Marta Rauber Pilonetto

Fabiane Piacentini da Costa

Matrícula

16.055-5

16.580-8

17.373-8

24.415-0

22.669-6

Dejane Aparecida Moraes Waldow

Roseli Santos

Hermínia Faust Silva

23.692-6

Licença Maternidade - início 29/05/2017 - término 24/11/2017

Caroline Casagrande

Terezinha Mueller

17.529-9

27.337-6

17.005-4

16.324-3

23.626-8

Observação

Regente Auxiliar

Restrição: Trabalhar próximo a residência; não exceder a carga horária. 

Reavaliação 12/2017 - Laudo Medicina

Pós Graduação em Educação Especial

Laudo TEA e Transtorno Global do Desenvolvimento - 2017

Artes e Espanhol

Hist/ Ed Física/ E.R.
Esp./ Art./ Ed. Fis./ 

Ens. Religioso

Josiane Samara Tondo

Mara Cristina Fornari Dambros

16.029-6

Licença Tratamento de saúde - início 11/05/2017 - término 07/08/2017

Professora Itinerante (20 horas)  segundas, quintas e sextas-feiras.

Márcia Rita Carniel Litvin

22.247-0

18.833-6

15.916-6

Rosângela Carvalho Ribeiro

Valdecir Antônio Nath

HORA ATIVIDADE - MANHÃ

H.A. Cobrir 13%

Matrícula Observação

923.582-2

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - MANHÃ

Matrícula Nome Observação

Cleide Luiza Borba Muller PS - início 06/02 - término 15/12/2017

VAGA

VAGA PS



ESCOLA MUNICIPAL ROBERT FRANCIS KENNEDY

Educação Infantil e Ensino Fundamental I

Aline Michelly Schegoscheski Barbosa

Iolanda Peixoto de Oliveira Souza

Portaria 008/2017 GAB 12/01/17

Período Suplementar

Estagiário

Restrição

Licença Saúde

Licença Maternidade

Licença Prêmio

Cascavel,  05 de outubro de 2017.

Lotado(a) na SEMED ou outra

Secretaria

Restrição: Não subir/descer escadas e rampas para o desempenho de suas funções. Não mover 

carga maior que 5 Kg. Não realizar atividades que exijam flexão de tronco. Não exceder carga 

horária. Laudo Medicina 06/2016.

24450-3

Observação

Zel. 1

Zel. 2

Zel. 3

Zel. 5

Zel. 6

25.927-6

29.239-7

30.982-6

30.541-3

Zel. 7

Zel. 8

Maria Cristina da Silva

Nilda Ferreira Neves Barbosa

Sirlene Rosa Castilho Ferreira

Anna Karoline Marques Prado

Cristiane Aparecida da Silva Bertoni

VAGA

24.480-5

Professora Itinerante (20 horas): segundas e quintas-feiras

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - TARDE

Matrícula Nome Observação

18.506-1 José Carlos Batista

18.833-6
Esp./ Art./ Ed. Fis./ 

Ens. Religioso

VAGA

CLT - início 13/03/2017 - término 12/03/2018 - Cobrindo a vaga da professora Cristine, lotada na 

SEMED

Esp/ Artes/ E.F./ E. R. 30.132-9 Fabiane Piacentini da Costa

H.A Cobrir 13% 23.582-2 Cleide Luiza Borba

HORA ATIVIDADE - TARDE

Disciplina Matrícula Nome Observação

Artes e Espanhol 19.187-6 Daniela Andreia Deggerone Fontanela

Reforço 29.680-0 Ana Claudia dos Santos Regente Auxiliar

Reforço 4 16.325-2 Adriana Aparecida da Silva

Restrição: reger aulas de reforço com até 2 alunos a partir do 3º ano, em 

sala com baixo ruído até o horário do intervalo, não exceder a carga horária. 

Caráter definitivo - Laudo Medicina 2017

29.814-0 Lucineia da Silva Melo Ribeiro Pós-graduação em Educação Especial

2 16.679-0 Carla Cristiane Saldanha Fant

Laudo TEA - 2017

Laudo TEA - 2016

Márcia Rita Carniel Litvin

Hermínia Faust Silva

25.930-6 Bruna Camila Ranzan Cunha Gestante - sairá de licença maternidade, previsão 01/2018

0 16.696-0 Silvana Nath da Silva

32

6 18.515-9

20.212-6

Sheila Teresa Buchinger

3 23.139-8 Dejane Aparecida Moraes Waldow

4

30.223-6

4º C

28

7 25.185-2

13 23.584-9

3º B

5 20.022-0 Carla Andreia Constantino Pagliari

Rosane Fátima Gauze Fadanelli

27

Pedro

29

1º C

2º B

PAP

2º C

Caroline Casagrande

3º C

PAP

Pré B

25

28

Arthur

Pré C

Pré D

1º B

24
23

16

26

0
0 21646-1 Rosânegla Carvalho Ribeiro

Hist./ Ed. Física 30.919-2 Andressa Hirt

Mara Cristina Fornari Dambros

ZELADORAS E SERVIÇOS

Cargo Matícula Nome

 P R O F E S S O R E S   T A R D E

ANO ALUNOS
ALUNOS NO 

REFORÇO Matrícula Professor(a) Observação

Cristini Colleone Cavalca23.138-0 SEMED - Estrutura e Funcionamento

PAP 16.619-7 Solange Galter

Restrição: Não elevar membros superiores acima da linha dos ombros. 

Alternar postura sentada/em pé. Atender até 10 alunos. Não exceder a 

carga horária. Evitar sibir/descer escadas com frequencia. Reavaliação 

01/2018.
Davi Laudo Transtorno do Espectro Autista - 2017


